INDEX RERUM.

Prologus

INTRODUCTIO.

1. Quid sit Mariologia	11
2. Momentum doctrinae marianae	12
3. Fontes doctrinae marianae	13
4. Modus procedendi strictus	15
5. Divisio Mariologiae	16

I^a PARS.

DE B. VIRGINE IN ORDINE AD DEUM ET CHRISTUM

SEU DE MATRE DEI.

6. Materia tractanda	19
<i>A. DE MATRE DEI IN ORDINE TEMPORIS.</i>	
Q. I. MARIA EST VERA MATER HOMINIS IESU.	
7. Docet fides Mariam esse veram matrem hominis Iesu Christi	19
8. Testimonium Scripturae	20
9. Testimonium Traditionis	21
10. Convenientia rationis, quod Christus carnem sumeret :	
a) ex Adam	23
b) ex femina	24
c) ex virgine	25
11. Natura maternitatis	26
12. Causa efficiens generationis humanae Christi	29
13. Varia corollaria	30
14. Animadversiones de modo et momento conceptionis Christi	32

Q. II. MARIA EST VERA MATER DEI.

Art. I. De veritate maternitatis divinae.

15. Dogma fidei est Mariam esse veram matrem Dei	38
16. Testimonium Scripturae	41

17. Testimonium Traditionis	43
18. Ratio theologica	45
19. Animadversio : divina maternitas est formaliter revelata	46
20. Obiectio	46
21. Corollarium de duplice nativitate Christi et filiatione	50
22. Annuntatio maternitatis divinae B. Virginis convenienter facta est :	
a) mediante angelo	52
b) in corpore a visione	53
c) et congruo ordine	54
	54

Art. II. De excellentia maternitatis divinae.

23. Supereminens dignitas Matris Dei	55
24. In seipsa, excellentia matris Dei est valde eminens et omnino peculiaris inter creatas dignitates	55
25. Corollaria varia	57
26. In ordine ad Deum divina maternitas importat speciale affinitatem, et peculiares relationes ad tres personas SS ^{ae} Trinitatis	58
27. Animadversions	62
28. Comparative ad alia dona et privilegia, <u>divina maternitas</u> , etiam nude spectata sine donis connexis, est <u>omnibus simili</u> citer <u>maior et excellentior</u>	64
29. Obiectio	68
30. Corollaria	70
31. Monitum de adagio : De Maria nunquam satis	72

Q. III. MARIA EST MATER REDEMPTORIS AC ADIUTRIX.

32. Doctrina catholica tenet Mariam esse matrem Dei-Redemptoris et sociam	74
33. Mater Dei-hominis est mater Dei-Redemptoris qua talis	75
34. Animadversio de matris Dei initiali consensu perseverante	76
35. Mater Dei-hominis est Nova Eva ad negotium reparationis Christo adscrita	76
36. Doctrina fundatur in Scripturis, Gen. III, 15	77
37. Doctrina probatur ex divina Traditione	84
38. Corollaria	89
39. Animadversio de principio Mariologiae fundamentali : Maria est mater Dei-Redemptoris qua talis	91

B. DE MATRE DEI IN AETERNA DEI ELECTIONE ET PRAEDESTINATIONE.

Q. DE PRAEDESTINATIONE EMINENTI MATRIS DEI.	
40. Electio et praedestinatio Mariae	93
41. Vera causa praedestinationis matris Dei est incarnatio Verbi occasione peccati originalis decreta	95
42. Praedestinatio B. Virginis ad divinam maternitatem est omnino gratuita	98
43. Praedestinatio B. Virginis ad gloriam et gratiam est quoque gratuita	101
44. Ex speciali praedestinatione Dei fuit B. Virgo a prophetis praenuntiata et typis praefigurata	101

45. Ex speciali praedestinatione nomine divinitus electo fuit Maria dotata	103
--	-----

II^a PARS.**DE B. VIRGINE MARIA IN SEIPSA
SEU DE PRAEROGATIVIS MATRIS DEI.**

46. Materia tractanda	105
---------------------------------	-----

A. DE B. VIRGINE IN ORDINE AD PERFECTIONEM ANIMAE

SEU DE SANCTITATE MATRIS DEI.

47. Sanctitas alia negativa, alia positiva	106
--	-----

Caput I. De negativa Sanctitate Matris Dei.Q. I. MATER DEI EST IMMUNIS A PECCATO ORIGINALI
SEU IMMACULATE CONCEPTA.*Art. I. De veritate conceptionis immaculatae.*

48. Dogma conceptionis immaculatae B. Virginis	106
49. Errores oppositi	110
50. Conceptio immaculata fundatur in Scripturis	111
51. Conceptio immaculata demonstratur ex divina Traditione	115
52. Conceptio immaculata confirmatur ratione theologica	119
53. Obiectio . a) ex Scripturis	121
b) ex Patribus	122
c) ex Scholasticis	124
54. Opinio S. Thomae	127

Art. II. De intrinseca ratione conceptionis immaculatae.

55. Status quaestionis	131
56. Debitum originalis peccati est actuale et absolutum, nec sufficit mere conditionatum et in potentia	132
57. Debitum non est formaliter in B. Virgine, sed sufficit radicaliter existat in suis causis	134
58. Debitum originalis peccati probabilius est proximum	137
59. Conclusio : Debitum peccati non est nisi naturalis ex Adam origo	139
60. Animadversio de solutione ex falso modo concipiendi praedestinationem	139
61. Corollaria quoad originalis peccati sequelas	140

Q. II. MATER DEI EST IMMUNIS AD OMNI ETIAM MINIMO PECCATO ACTUALI.

62. Status quaestionis	142
63. Certa et catholica doctrina est B. Virginem ab omni peccato fuisse immunem	142

64. Objectiones ex Scripturis et Patribus	145
65. Corollarium : B. Virgo est immunis ab omni imperfectione morali	147
66. An B. Virgo dici possit impeccabilis?	147
 Q. III. MATER DEI EST IMMUNIS A CONCUPISCENTIA.	
67. Quid sit concupiscentia seu fomes peccati	149
68. Status quaestio[n]is	150
69. Doctrina tenenda est B. Virginem a concupiscentia seu fomite peccati durante tota vita fuisse immunem, non solum in actu secundo, sed etiam in actu primo	152
70. Animadversio	155
71. Corollarium de passionibus in B. Virgine	156

**Caput II. De positiva Sanctitate Matris Dei
seu Plenitudine gratiae.**

72. Multiplex sanctitas positiva	157
73. Sanctitas Christi	157
74. Sanctitas Mariae	158

Q. I. MATER DEI PLENITUDINE GRATIAE EST DOTATA.

Art. I. De plenitudine gratiae secundum se.

75. Doctrina communis et certa	160
76. Christus habet plenitudinem gratiae absolutam, Maria plenitudinem gratiae respectivam ad munus matris Dei	161
77. B. Virgo habuit plenitudinem gratiae respectivam cunctis aliis pleniorum et altiorum	162
78. Mater Dei habet gratiam respective altiorum in gradu intensitatis	163
79. Mater Dei habet gratiam respective pleniorum et completiorem in habitualibus cuncti generis donis	165
80. Mater Dei habet gratiam respective efficaciorem in exercitationibus et fructibus	167
81. Corollaria de crescentia B. Virginis in gratia et superelevatione	168

Art. II. De plenitudine gratiae comparative ad gratiam aliorum.

82. Doctrina communis et tenenda	171
83. Certum est gratiam initialem B. Virginis fuisse maiorem et excellentiorem gratia quam angeli aut sancti receperunt in prima sua sanctificatione seu iustificatione	171
84. Tenendum est, quod communiter asserunt saltem ut valde probabile, initialem gratiam B. Virgini tamquam Matri Dei concessam, fuisse maiorem et excellentiorem gratia finali, quam angeli aut sancti habent in sua ultima et definitiva conditione	173
85. Animadversio de modo quo prima sanctificatio B. Virginis facta est	174
86. Conclusio totius doctrinae	175

Art. III. De plenitudine gratiae comparative ad gratiam universae creationis.

87. Status quaestio[n]is	176
88. B. Virgo, in fine saltem vitae suae mortalis, habuit maiorem gratiam quam omnes angeli et sancti simul sumpti	177
89. B. Virgo cunctos angelos et sanctos excedit in gratia, inde a momento conceptionis Christi seu incarnationis Filii Dei	179
90. A primo instanti suaे conceptionis immaculatae, B. Virgo videtur habuisse gratiam maiorem ac omnes angeli et sancti simul sumpti habent in statu gloriae	179
91. Animadversio: Haec doctrina conformis est sanac philosophiae	181
92. Conclusio	182

Q. II. MATER DEI EX PLENITUDINE GRATIAE SUPERNATURALITER EST OPERATA.

Art. I. De exercitio supernaturalium virtutum.

93. Activitas supernaturalis reducitur ad operationes virtutum	183
94. B. Virgo excellentissime habuit virtutes theologicas: fidem, spem, charitatem	184
95. B. Virgo excellentissime habuit virtutes morales infusas: prudentiam, iustitiam, fortitudinem, temperantiam et generatim alias hisce adnexas	187
96. In excellentiore exercitio virtutum B. Virgo multum progressa est Spiritus sancti donis	192
97. Animadversiones	194

Art. II. De scientia virtutum directiva.

98. Status quaestio[n]is	196
99. B. Virgo non demonstratur in vita terrestri habuisse visionem intuitivam Dei, nec permanenter beatificam, nec etiam transeunter	197
100. B. Virgo non probatur in vita terrestri habuisse scientiam habitualē per se infusam, licet transeunter in quibusdam adjunctis huiusmodi cognitione infusa mens illius illustrari potuerit	199
101. B. Virgo habuit scientiam connaturalem propriis actibus acquisitam, imo convenienter in quibusdam adjunctis scientiam ampliari de nonnullis veritatibus potuit infusione a Deo	201
102. Progressus scientiae in Maria	202
103. Corollaria	202
104. Animadversio: in B. Virgine fuit nescientia, non autem ignorantia nec error	204

Art. III. De merito quod est effectus exercitii virtutum.

105. Meritum et diversae eius species	204
106. B. Virgo, toto vitae suae mortalis decursu, augmentum gratiae mereri potuit, et quidem omnibus et singulis actibus humanis	206
107. Obiectum meriti, seu quid B. Virgo sibi meruerit	208

108. Quantitas meriti, seu quantum B. Virgo sibi meruerit comparative ad alios	210
109. Perfectio meriti B. Virginis	211
110. Corollaria	212
111. Conclusio totius capituli	212

B. DE B. VIRGINE IN ORDINE AD PERFECTIONEM CORPORIS.

112. Corpori B. Virginis perfecta erat complexio ac pulchritudo	214
113. Corpus Virginis perfectum mansit semper integrum	215

Caput I. De Perfectione corporis in hac vita
seu de Virginitate Matris Dei.

114. Virginitas Mariae quid importat	216
115. Triplex virginitas B. Mariae : ante partum, in partu, post partum, est de fide credenda	217

Q. I. MATER DEI EST VIRGO ANTE PARTUM.

116. Dogma fidei est Matrem Dei fuisse virginem ante partum et in ipsa conceptione Filii sui	217
117. Testimonium Scripturae	219
118. Testimonium Traditionis	223
119. Convenientia rationis, quod Christus sit conceptus ex virginie, et quidem despontata	224
120. Conceptio virginalis est miraculosa	226
121. Obiciunt rationalistae :	
a) traditionem primitivam ignorasse virginitatem Mariae	
b) ortum dogmatis facile explicari	
c) narrationes evangelicas de infantia Iesu non mereri fidem	

122. Virginitas Mariae pertinet ad doctrinam primaevam	227
123. Dogma virginitatis originem habere non potuit nec apud Iudeeos, nec apud ethnico-hellenos, nec apud ipsos christianos Palaestinenses	228
124. Narrationes evangelicae de infantia Iesu habent valorem vere historicum	231
	235

Q. II. MATER DEI EST VIRGO IN PARTU.

125. Dogma fidei est Matrem Dei esse virginem in partu	241
126. Testimonium Scripturae	242
127. Testimonium Traditionis	243
128. Convenientia rationis	245
129. Animadversionses	246
130. Partus virginialis magnum est miraculum et mysterium	248

Q. III. MATER DEI EST POST PARTUM VIRGO PERPETUA.

131. Dogma fidei est Matrem Dei post partum mansisse virginem	250
132. Testimonium Scripturae	251

133. Testimonium Traditionis	252
134. Convenientia rationis	254
135. Virginitas Mariae est perfectissima, non solum corporis sed et mentis	255
136. Animadversio de tempore quo B. Virgo votum emiserit	257
137. Obiectiones ex Evangelio	258
138. B. Virgo, non obstante voto, poterat sponsum sibi assumere et verum matrimonium inire	260
139. Corollaria de matrimonio B. Virginis	262

Caput II. De Perfectione corporis post hanc vitam.

Q. DE GLORIOSA ASSUMPTIONE MATRIS DEI.

140. Quid venit sub nomine generali assumptionis	263
--	-----

Art. I. De morte matris Dei.

141. Status quaestionis	264
142. B. Virgo vere mortem subiit, non tamen ex debito et in poenam peccati, sed ex conditione et defectu sua naturae, atque in conformitate ad Dei legem et beneplacitum divinum	265
143. Corollaria de modo recte intelligendi illam veritatem	268
144. Modus et circumstantiae speciales mortis Matris Dei historicice non constant	270
145. Animadversiones de loco et tempore mortis B. Virginis	271

Art. II. De assumptione matris Dei in coelum.

146. Status quaestionis	272
147. Qua via B. Virginis assumptio probari possit?	274
148. B. Virgo post vitam terrestrem assumpta est in coelum, non tantum quoad animam, sed etiam quoad corpus	275
Probat: a) ex traditione	276
b) ex ratione theologica	279
149. Valor allatae demonstrationis	281
150. Obiectiones	284
151. Estne assumptio B. Virginis veritas solemniter definibilis?	286
152. Conclusio	288
153. Animadversiones de tempore, loco et adiunctis assumptionis	289

Art. III. De exaltatione matris Dei in coelis.

154. Materia tractanda	290
155. Essentialis gloria et beatitudo Matris Dei excedit beatitudinem et gloriam cunctis creaturis concessam, et quidem tum intensive tum extensive	290
156. Exaltata est Mater Dei in coelis super omnes angelos et sanctos, atque ad coelestia regna elevata, a dextris Filii sui, immediate participans illius beatitudinem, et speciale ordinem et hierarchiam in coelis super omnes creature ipsa sola constituens	291
157. Animadversiones de B. Virginis beatitudine accidentalis	293
158. Corollarium	293

III^a PARS.

DE B. VIRGINE IN ORDINE AD NOS

159. Status quaestionis 295

Q. I. MATER DEI EST MATER NOSTRA ADOPTIVA SPIRITALIS.

160. Maria non est mater nostra secundum naturam et vitam naturalem, sed secundum adoptionem et vitam supernaturalem divinam 296
 161. Mater Dei-hominis recte dicitur mater nostra adoptiva spiritualis, quae nos genuit ad vitam divinam gratiae 297
 162. Quando et quomodo Maria facta sit mater nostra 302
 163. Corollaria 305

Q. II. MATER DEI VERE EST MEDIATRIX NOSTRA.

164. Quid sit mediationis 306
 165. Status quaestionis 309

Art. I. De mediatione matris Dei in generali.

166. B. Virgo tamquam nova Eva, recte dicitur et vere est perpetua mediatrix inter Deum et homines 309
 167. Singularis mediatio B. Virginis probatur 312
 168. Traditio Ecclesiae B. Virginem agnoscit mediaticem 314
 169. Singularis mediatio B. Virginis non obstat uni supremae mediationi unius mediatoris et redemptoris Christi 318
 170. Corollaria varia 319
 171. Animadversio de triplici Mariae munere : matris et consortis Dei-Redemptoris, — matris nostrae spiritualis, — et mediatrixis 323

Art. II. Dei mater mediatrix est primario ut adiutrix redemptionis.

172. Status quaestionis 323
 173. B. Virgo recte dicitur et vere est nostra mediatrix singulari sua cooperatione ad redemptionem, et quidem triplici titulo 324
 174. Primo, B. Virgo vere est mediatrix quia voluntarie cooperata est operi redemptorio 325
 175. Secundo, B. Virgo vere est mediatrix, quia nobis de congruo meruit salutem et omnia media salutis, quae Christus nobis meruit de condigno 327
 176. Tertio, B. Virgo vere est mediatrix, quia compassione sua pro nobis satisfecit, imperfecte quidem et de congruo, dum Christus satisfecit de condigno 329
 177. Conclusio 331
 178. Animadversiones 331
 179. Objectiones 337
 180. Corollarium de multis et diversis modis quibus Christus et B. Virgo sunt causa salutis nostrae 342

Art. III. Dei mater quoque est mediatrix ut perpetua pro nobis apud Deum advocata.

181. Status quaestionis 345
 182. B. Virgo recte dicitur et est in coelis mediatrix intercedens inter Deum et homines, ita ut omnium salutis provideat et omnes salutis gratias valeat obtinere, imo ut sine respectu ad eius intercessionem aut meritum nulla nobis post peccatum originale gratia dispensetur 345
 183. Primum fundamentum et remotum est ex eo quod B. Virgo est Mater Dei-hominis 349
 184. Alterum fundamentum, et omnino proximum, est quod B. Virgo fuit adiutrix redemptionis 353
 185. Tertium et simile fundamentum est missio Mariae ad nos, scil. quod facta sit mater adoptiva nostra spiritualis 354
 186. Conspectus generalis mediationis Matris Dei iuxta Albertum M. 356
 187. Animadversiones 358
 188. Corollaria de valore diverso argumentorum 360

Art. IV. De exercitio et efficacia mediationis matris Dei.

189. Status quaestionis 362
 190. Mediationem in distribuendis et applicandis gratiis B. Virgo exercet intercessione seu interpellatione 362
 191. Corollarium : Hinc B. Virgo dicitur omnipotentia supplex 365
 192. B. Virgo distribuere ac dispensare omnes gratias salutis recte dicitur, sicut et eas per manus eius transire, quia merito et intercessione est vere causa quod nobis a Deo obveniant 365
 193. B. Virgo recte vocatur thesaauraria divinarum gratiarum 366
 194. Ad dictam mediationem B. Virginis videtur stricte sufficere causalitas moralis, nec probatur requiri causalitas quedam efficientiae proprie dictae 367
 195. Corollarium : Licet disputetur de modo causalitatis, factum tamen mediationis non est minus certum 371

Art. V. De universalis extensione mediationis matris Dei.

196. B. Virginis mediatio vere est universalis 371
 197. Universalis mediatio B. Virginis tamen intelligenda est intra iustos limites et a tempore gloriose eius assumptionis 372
 198. Animadversio : gratias moraliter omnes nobis obvenire, Maria mediante, affirmare non sufficit, sed generali lege omnes et singulas 375
 199. Mediatio B. Virginis differt a mediatione sanctorum 376
 200. Objectiones 377
 201. Definibilitas universalis mediationis Matris Dei 380

Art. III. MATER DEI EST REGINA CUNCTORUM ANGELORUM ET SANCTORUM, COELI ET TERRAE, ATQUE TOTIUS UNIVERSI.

202. Status quaestionis 382
 203. Mater Dei-hominis, in coelis assumpta, merito coronata fuit vera et proprie dicta regina cunctorum angelorum et sanctorum, omnium creaturarum et totius universi, non quidem essentialiter, sed participative, nec principaliter, sed subordinate ad Christum 382

204. Primus titulus est ex eo quod Maria est Mater Dei-hominis	385
205. Alter titulus est ex eo quod Maria est sponsa Verbi incarnati, mater et adiutrix Dei-Redemptoris	386
206. Tertius titulus est ex eo quod Maria affinitatem habet et relationes ad tres personas SS ^{ae} Trinitatis	386
207. Reginam Virginem multis diversis appellationibus Ecclesia designat, ob speciales quoque titulos superioritatis quos ipsi competere est asserendum	387
208. Obiectio	388
209. Corollaria de natura et exercitio potestatis regiae in B. Virgine	388
210. Animadversio : Gloria accidentalis B. Virgini est ex assumptione corporis gloriosi, ex alto dominio regali in omnes res, ex regno et potestate iurisdictionis in cunctos angelos et sanctos	390

IV^a PARS.

DE NOSTRA AD B. VIRGINÈM HABITUDINE

SEU DE NOSTRIS ERGA MATREM DEI OFFICIIS.

211. Materia tractanda	391
----------------------------------	-----

Q. DE IPSO CULTU HYPERDULIAE.

212. Quid cultus, et quotuplex eius divisio	392
213. Errores circa cultum B. Virginis	393
214. Mater Dei nullatenus coli potest cultu latriae absoluto; nec etiam relativo, saltem convenienter	394
215. Obiectiones	397
216. Mater Dei colenda est cultu duliae supernaturalis, — et quidem eminentiore necnon ipsi proprio, — atque specifico diverso, quare speciali ratione merito hyperduliae nomine vocatur	397
217. Primum probatur : Mater Dei cultu duliae supernaturalis est omnino digna	398
218. Alterum probatur : Mater Dei colenda est dulia quadam eminentiore ac ipsi propria, quae recte vocatur hyperdulia	402
219. Tertium probatur : Mater Dei, formaliter qua mater Dei, colenda est cultu superiori hyperduliae ab omni alio specifico diverso	405
220. Corollaria	406
221. Animadversio : Cultus B. Virginis est maxime utilis, tum ipsis coalentibus, tum Ecclesiae	407
222. Cultus B. Virginis Dei Genitricis originem non habet in cultu paganorum	408
223. Obiectiones contra cultum B. Virginis	410
224. Animadversiones de cultus hyperduliae qualitatibus	411
225. Conclusio	412